
66* /

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МИНЕРАЛОВОДСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П Р И К А З

00,/Л* 2%,*. г. Минеральные Воды № /о1̂  ̂

Об утверждении норматива денежной компенсации стоимости 
двухразового питания родителям (законных представителям) детей - 
инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных 
организациях Минераловодского городского округа Ставропольского 
края, поучающих образование на дому на 2023 года

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 
октября 2003 года 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", пунктом 4 статьи 
37, пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», письмом Минобрнауки России от 
14.01.2016 07-81 «Об осуществлении выплат компенсации родителям 
(законным представителям) детей, обучающихся на дому» в целях 
сохранения и укрепления здоровья и профилактики заболеваний детей, 
обучающихся в общеобразовательных учреждениях Минераловодского 
городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить норматив денежной компенсации стоимости двухразового 
питания родителям (законных представителям) детей -инвалидов, 
имеющих статус обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, в муниципальных общеобразовательных организациях 
Минераловодского городского округа Ставропольского края, 
поучающих образование на дому на 2023 года (Приложение!).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
руководителя планового отдела

Начальник
управления образования 
администрации Минераловодского 
городского округа



УТВЕРЖДЕН 
приказом управления 

образования администрации 
Минераловодского 
городского округа 

№ от года

Н О Р М А Т И В
денежной компенсации стоимости двухразового питания родителям 

(законных представителям) детей -инвалидов, имеющих статус 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в 

муниципальных общеобразовательных организациях Минераловодского 
городского округа Ставропольского края, поучающих образование на

дому
на 2023 года

Категория Сумма
всего,

рублей

в том числе

за счёт 
бюджета

за счёт 
внебюджета

Дети -инвалиды, имеющих статус 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, в 
муниципальных
общеобразовательных организациях 
Минераловодского городского округа 
Ставропольского края, поучающих 
образование на дому

147,30 147,30 0,00


